Prefeitura da Estancia Turistica de Ibilina
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MENSAGEM N° 065/2012. C'K

Ibitina, 24 de julho de 2012.

- Leia-se em Sesséo.
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Através da presente, estamos encaminhando a’essa Egrégia Camara,
para apreciagdo, o incluso Projeto de Lei sob o n° 065/12, desta data, que Autoriza a
Prefeitura do Municipio da Estancia Turistica de Ibiuna a celebrar convénio com o ICC -
Ibitina Clube de Campo e da outras providéncias.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢ao seja deliberada
ao prazo maximo de que trata o § 1°, Artigo 45 da Lei Organica do Municipio de Ibiuna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e consideragdo.

Atenciosamente,

Préfeito Municipal

AO
EXMO. SR.
ROQUE JOSE PEREIRA. \
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Prefeitura da Estancia Turistica de lbiuna

Estado de Sao Paulo

et/ o\
PROJETO DE LEI N° 065712 \ N

DE 24 DE JULHO DE 2012.

T

“Autoriza a Prefeitura do Municipio da Estancia Turistica de Ibitna a
celebrar convénio com o ICC — Ibiuna Clube de Campo ¢ da outras
providéncias.”

COITI MURAMATSU. Prefeito da Estancia Turistica de Ibiuna,
usando das atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitina
aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° — Fica a Prefeitura do Municipio da Estancia Turistica de
Ibiuna, autorizada a celebrar Convénios com o ICC — Ibitina Clube de Campo, visando
através do presente contrato 0S servidores e empregados da Prefeitura poderdo usar as
dependéncias do [CC na qualidade de sdcios contribuintes empresas, devendo respeitar as
regras estatutdrias estabelecidas a esta categoria de associado, nos termos da minuta anexa
que passa a fazer parte integrante desta Lei.

Art. 2° — Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo, ficando
revogadas as disposi¢des em contrario.

' GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 24 DIAS DO MES DE JULHO DE 2012.

ito Municipal




IBIUNA
CLUBE DE CAMPO

MINUTA DO CONTRATO DE ADESAO AO IBIUNA CLUBE DE CAMPO
«SGCI0 EMPRESA”

; Pelo presente instrumento particular de adesdo associativa, de um lado;
IBIUNA CLUBE DE CAMPO, pessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPI/ME 80b. N.° .ccciicivsssiamsiisnain , com sede a Estrada da Cachoeira s/n, Cachoeira, no
Municipio de Ibitina, representada por seu presidente senhor JOSE BARBOSA NETO,
que esta subscreve, doravante denominada ICC e, de outro lado: PREFEITURA DA
ESTANCIA TURISITCA DO MUNICIPIO DE IBIUNA, pessoa juridica de direito
publico, inscrita no CNPJ/MF sob. N.° ......, com sede a Av. Cap. Manoel de Oliveira
Carvalho n.° ....., centro, no Municipio de Ibitina, neste ato representada pelo Prefeito
Municipal senhor COITI MURAMATSU, doravante denominada Prefeitura, tém, justo

e contratado entre si a adesdo ao Ibitna Clube de Campo que se faz nos seguintes
termos:

e DO OBJETO DO CONTRATO:

CLAUSULA PRIMEIRA. Através do presente contrato os servidores e
empregados da Prefeitura poderdo usar as dependéncias do ICC na qualidade de sécios

contribuintes empresas, devendo respeitar as regras estatutdrias estabelecidas a esta
categoria de associado.

e CONDICOES GERAIS PARA TORNAR-SE ASSOCIADO:

CLASULA SEGUNDA: Para tornar-se associado empresa possuir,
minimo, oito funcionérios com vinculo trabalhista no momento da contratagdio e durante

o contrato e apresentar as proposta de associagio dos funciondrios devidamente
preenchidas.

CLAUSULA TERCEIRA: O valor das mensalidades serd, para

funcionérios R$ 25,00 (vinte e cinco reais) mensais €, para os seus dependentes R$
10,00 (dez reais) mensais.

PARAGRAFO PRIMEIRO: S#o considerados dependentes 0s pais com
idade superior a 60 anos e filhos menores de 18 anos.

PARAGRAFO SEGUNDO: A incluséo de funcionérios ou dependentes
devera ser comunicada ao ICC até o ultimo dia de cada més para poder ser incluido no
més subsequente. Caso se esteja na caréncia dos 6 meses, 0 novo socio tera que pagar a
diferenga destes meses na sua parte no boleto.

PARAGRAFO TERCEIRO: No momento da contratagdo devera ser
pago ao ICC o valor correspondente a 06 mensalidades por funcionario, além do valor
de R$ 50,00 (cinquenta reais) também por funcionario.




IBIUNA
' CLUBE DE CAMPO

PARAGRAFO QUARTO: Em caso de exclusdo de funcionarios ou
dependentes do quadro de associados, devera ser respeitado o prazo minimo de 6 meses

de tempo de associagdo do sécio, ndo considerando neste prazo o tempo em que a
Prefeitura for associada.

PARAGRAFO QUINTO: A excluséo de funcionario ou dependente na
forma do paragrafo anterior acarretard a incidéncia de multa no valor de R$ 15,00
(quinze reais) a ser paga no ato do pedido da exclusdo; caso contrario o s6cio nfio sera
excluido e o valor correspondente a parte dele continuaré vindo no boleto.

CLAUSULA QUARTA: No caso de a Prefeitura denunciar o presente
contrato a fim de nfo manter-se como associada, seus funcionéario e correspondentes
dependentes serdio imediatamente excluidos do quadro de associados, devendo ser
quitada as mensalidades, multas e demais cominag&es legais prevista neste instrumento.

CLAUSULA QUINTA: Caso o funcionédrio venha a ser demitido ou
exonerado da Prefeitura, ele e seus dependentes serdo automaticamente excluidos do
quadro de associados, devendo ser saldados os débitos na forma da cldusula quarta.

CLAUSULA SEXTA: No caso de dentincia ou exclusio de funcionarios
e dependentes, estes poderdo se desejar manter-se como associados, para tanto, deverdo

ser incluidos em outra categoria devendo pagar as mensalidades conforme estabelecida
pelo ICC.

e DA VALIDADE E VIGENCIA DO CONTRATO.

CLAUSULA SETIMA: O presente contrato terd vigéncia a partir da
data de sua assinatura e correspondente pagamento dos valores iniciais, podendo os
funciondrios usufruir das instala¢des do ICC.

e DISPOSICOES FINAIS.

CLAUSULA OITAVA: As partes estabelecem que a regra méxima do
ICC ¢ a Assembleia Geral, da qual todos os associados devem respeitar e acatar suas
decisdes, bem como obedecer ao Estatuto Social e resolugdes do Conselho Deliberativo

e Diretoria e, em especial, o presente instrumento, inclusive para aplicagéo de sancdes
disciplinares aos associados.

CLAUSULA NONA: Caso o ICC opte por ndo manter a categoria de
socio empresa, o presente contrato sera denunciado unilateralmente, devendo manter os
associados até o ultimo dia do més da decisdo, podendo os funcionarios aderirem a
outra categoria de associado nos termos da cldusula sexta.

CLASULA DECIMA. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do
presente contrato, as partes elegem o foro da comarca de Ibitina, Sio Paulo.




> IBIUNA
s CLUBE DE CAMPO

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento,
em duas vias de igual teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

IBIUNA CLUBE DE CAMPO
JOSE BARBOSA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA
COITI MURAMATSU

Testemunhas:



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibicina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126¢
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO: \ /
Certifico que o Projeto de Lei n®. 426/2012 de autor}&\*
do Chefe do Executivo foi protocolado na Secretaria -t
Administrativa no dia 31 de julho de 2012, sendo lido no
expediente da Sesséo Ordinaria do dia 07 de agosto de
2012, extraidas entregue fotocépias aos Srs.
Vereadores conforme Despacho do Sr. Presidente.
Certifico mais, o Projeto de Lei n® 426/2012 encontra-
se a disposicdo das/comissdes para exararem parecer
conforme despacho do Sr. Presidente.
Ibiina,/08 de agosto de 2012.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estadq de¢ Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

COMISSOES

PARECER PRELIMINAR AO PROJETO DE LEI N2. 426/2012 ,.
AUTORIA:- CHEFE DO EXECUTIVO \K N
RELATOR:- VEREADOR CLAUDIO ROBERTO ALVES DE MORAES.

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; E FINANGAS E ORGCAMENTO.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacdo desta
Casa de Leis no dia 31 de julho de 2012 o Projeto de Lei n2. 426/2012 que
“Autoriza a Prefeitura do Municipio da Estancia Turistica de Ibitna a
celebrar convénio com o ICC - Ibitna Clube de Campo e da outras
providéncias.”

As Comissdes de Justica e Redacgao; e Finangas e Orgcamento
em analise a proposta original, quanto a sua competéncia, preliminarmente,
para que possam apresentar o parecer conclusivo solicitam encaminhar
oficio ao autor para que apresente as seguintes informagdes a esta Casa de
Leis:-

1 — Na qualidade de sécios contribuintes empresas os valores
das mensalidades, contratagdo e exclusdo conforme clausula terceira,
paragrafos terceiro e quinto da “Minuta do Contrato de Adesdo ao Ibitina
Clube de Campo” seréo pagos pelos funcionarios ou pelo municipio;

2 — No caso de pagamento pelo municipio necessario sera a
apresentacéo do impacto orgcamentario para a concesséo do beneficio.

E o parecer preliminar.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 21
DE AGOSTO DE 2012. /‘_

CLA |0 ROBERTO A
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\\ O~ /) : a4
LMARY NS PEREIRA. EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO s
VICE-PRESIDENTE / : MEMBRO

' a?%(% " /
.A RREIRA
EDAC OMISSAO DE FINANGAS E ORCAMENTO
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MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228

www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiunaf@icamaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n®. 292/2012 Ibiiina, 05 de setembro de 2012.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, em anexo encaminho copia do parecer
preliminar apresentado pelas Comissbes de Justica e Redagédo; e Finangas e
Orgamento no expediente da Sessao Ordinaria do dia 04 de setembro de 2012,
onde solicita informagbes sobre o Projeto de Lei n°. 426/2012 que “Autoriza a
Prefeitura do Municipio da Estancia Turistica de Ibitina a celebrar convénio com o
ICC - Ibiuna Clube de Campo e da outras providéncias.”

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa
Exceléncia, os protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

AO EXMO. SR.

COITI MURAMATSU

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
NESTA.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126¢
Www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que no expediente da Sess&o Ordinaria do dia 04
setembro de 2012 foi apresentado o parecer preliminar das
Comissdes de Justica e Redacso: e Financas e Orgcamento, -
solicitando informagées ao Projeto de Lei n°. 426/2012 de
autoria do Chefé do Executivo.
Certifico mais |através do Oficio GPC n2 292/2012 foi
encaminhado fptocopia do parecer preliminar ao Chefe do
Executivo para/as devidas informacées.
Ibitina, 06 de getembro de 2012
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Secrefario Ad Inistrativo



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUN;

Estado de Sao Paulo

OFiCIO GP N2 053/2013.
Meg.

SENHOR PRESIDENTE:

Venho por meio deste solicitar a Vossa Exceléncia a Retirada dos Projetos
abaixo descriminados, para melhor estudo:

- Projeto de Lei n2 002 de 30/01/2012, que Cria o Cadastro Informativo
Municipal — CADIM Municipal.

- Projeto de Lei n? 032 de 16/03/2012, que Autoriza o Poder Executivo a
conceder gratuitamente, através de contrato de cessdo de uso, uma area publica situada no
loteamento denominado “Jardim Vergel do Una - Quadra 02”, nesta cidade, visando a
implantacdo de uma area de lazer (Centro Comunitério Urbano), e da outras providéncias.

- Projeto de Lei n? 065 de 24/06/2012, que Autoriza a Prefeitura do
Municipio da Estancia Turistica de Ibiina a celebrar convénio com o ICC — Ibiuna Clube de
Campo e da outras providéncias.

- Projeto de Lei n2 075 de 11/09/2012, que Regulamenta o artigo 72 do
Decreto-Lei n? 271 de 28 de fevereiro de 1967, alterado pela Lei n? 11.481 de 31 de maio de
2007, e autoriza o Poder Executivo a conceder gratuitamente, através de contrato de cessao
de uso, uma area publica situada no loteamento denominado “ACQUA IBIUNA” — Area de
sistema de lazer (matricula n? 19.746 CRI — Ibitina), nesta cidade , visando a implantagao de
uma area de lazer (Centro Comunitério Urbano), e da outras providéncias.

- Projeto de Lei n? 092 de 09/11/2012, que Dispde sobre a abertura de
crédito adicional especial e da outras providéncias.

~ - Projeto de Lei Complementar n2 008 de 18/09/2012, que Dispde sobre a
alteracdo da Lei n? 1611 de 05 de junho de 2010.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para externar meus
protestos de estima e consideragao. '

Respeitosamente,

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal

EXMO. SR.

CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR. g g
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA. 2 " &
IBIUNA/SP ¢ v



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126¢
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:

Certifico que no dia 05 de fevereiro de 2013 foi protocola
na Secretaria Administrativa da Camara o Oficio GP n*
053/2013 de autoria do Chefe do Executivo, solicitando a -
retirada de tramitacdo do Projeto de Lei n°. 426/2012 de sua
autoria.

de fevereiro de 2013.

Secretério Agministrativo




